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av Maja Bäckström (s) 
Varuhusens öppethållande vissa helgdagar 

Man har nu konstaterat att slopande av affän;tidslagen inte gav det resultat 

som lagstiftarna önskade. 

Företrädarna för de handelsanställda trodde att de höga o b-tilläggen skulle 

dämpa viljan att hålla öppet på tider då sådan ersättning skulle utgå. Så blev 

det inte. I allt snabbare takt ökar öppethållandet i framför allt de perifert 

belägna stora varuhusen. Nu diskuteras t o m att vissa varuhus skall ha öppet 

första maj. 

Handels talesmän bedyrade att några prisökningar inom dagligvaruhan

deln inte skulle behövas på grund av att lagen slopades. Det råder i dag ingen 

som helst tvekan om att den snabba prisökningen inom handeln delvis beror 

på att man måste kompensera sig för de ökade kostnader som helgöppethål

lande för med sig. Denna fördyring drabbar inte dem som söndagshandlar 

som det rätteligen borde göra utan slås ut över alla veckodagar till förfång för 

de konsumenter som respekterar de handelsanställdas behov av samvaro och 

trevnad under framför allt storhelgerna. 

Ingen kunde väl tro att slopandet av affärstidslagen skulle få sådana 

konsekvenser som nu blivit fallet. Ingen kunde väl heller tro att man så 

provokativt skulle utmana arbetarrörelsen som nu sker genom att vissa 

varuhus har deklarerat att de skall hålla öppet på arbetarrörelsens högtids

dag, första maj. 

Nu vet vi att en ny affärstidsutredning tillsatts. Vi vet också att det är ett 

omfattande problemkomplex och svårlösta frågor som säkerligen kommer 

att ta lång tid att lösa. Det vore därför på sin plats att göra en temporär 

lösning innebärande att man förbjuder öppethållande i varuhusen under 

vissa dagar, exempelvis fön; ta maj, jul-, nyån;-, påsk- och pingstdagarna samt 

under långfredagen. En sådan inriktning bör ges affärstidsutredningen som 

tilläggsdirektiv. 

Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförts om behovet av tilläggsdirektiv till affärstidsutred

ningen. 

Stockholm den 20 januari 1989 

Maja Bäckström (s) 
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